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 پیام مدیرعامل بانك صنعت و معدن 
 به مناسبت روز خانواده 

و تكریم بازنشستگان
مدیرعامل بانك صنعت و معدن به مناسبت روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان پیام تبریکی صادر کرد.
در متن پیام علی خورسندیان آمده است: این 
روز فرصت مغتنمی برای یادآوری جایگاه رفیع 
خانواده به عنوان تاثیرگذارترین نهاد تربیتی در 
پرورش انسان‌ها و مقام بزرگان و پیشکسوتان است 
که  رکن اساسی خانواده هستند و حفظ حرمت 
و منزلت آنان بر ما واجب است. افتخار بزرگی 
است که در خانواده بانک صنعت و معدن از وجود 
عزیزانی برخورداریم که بهترین سال‌های عمر 
خود را با تعهد و تلاش بی شائبه در راه خدمت 
به مردم کشورمان صرف نموده اند که نقطه نظرات 
ارزشمند آنان همواره راهگشای ما برای پیشبرد 
اهداف این سازمان بوده و گنجینه ارزشمندی از 
دانش و تجربه را برای ما باقی گذاشته اند که 
همچون چراغی ادامه مسیر را برای ما روشن تر 
کرده است. اینجانب با آرزوی تندرستی، عزت و 
سربلندی همگان، این روز بزرگ را صمیمانه به 
تمامی بازنشستگان و پیشکسوتان جامعه تبریک 
و تهنیت عرض می نمایم و امیدوارم از برکات 
وجودی و گنجینه تجربیات ارزنده این عزیزان 

بیش از پیش بهره مند باشیم.  

 رونمایی از 4 خدمت جدید 
در واسپاری سپهر صادرات

نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور، 
سامانه مرکز اسناد الکترونیک، واحد متمرکز امور 
مشتریان و سامانه فروش غیرحضوری شرکت 
واسپاری سپهر صادرات، رونمایی و برنامه‌های 
جدید این شرکت برای توسعه سهم از بازار و ارائه 
خدمات فروش اقساطی به بیش از 40 میلیون 

مشتری بانک صادرات ایران، تشریح شد.
محسن سیفی، در این نشست با تشریح اهمیت 
توسعه و جذابیت فعالیت و ارائه خدمات تقریبا 
3 میلیون شرکت‌ واسپاری در دنیا، گفت: بانک 
صادرات ایران به عنوان یک بانک بزرگ با گستره 
جغرافیایی و حجم خدمات و تسهیلات در کشور، 
ظرفیت خدمت به بیش از 40 میلیون مشتری را 
در کشور داراست و ارائه انواع خدمات فروش و 
پشتیبانی از زنجیره تأمین شرکت واسپاری سپهر 
صادرات را پشتیبانی خواهد کرد.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران افزود: توقع این است که سهم از 
بازار این شرکت با استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
محصولات نوین بانک از جمله »چکنو«، »برات و 
سفته الکترونیک« و سامانه توثیق دارایی »ست«، با 
رشد قابل توجه و قابل قبولی همراه شود.وی ادامه 
داد: دسترسی به خدمات واسپاری سپهر صادرات 
می‌تواند به لحاظ پوشش جغرافیایی شعب بانک 
برای این شرکت نیز تعریف شود تا به نحو مطلوبی 
از ظرفیت شعب برای توسعه خدمات لیزینگ به 
مردم استفاده شود. مدیرعامل بانک صادرات ایران 
با اشاره به شرایط اقتصادی و سیاست انقباضی 
پولی که با هدف کنترل نقدینگی و تورم در دستور 
کار بانک مرکزی قرار گرفته و بان‌کها مکلف به 
اجرای آن هستند، اظهار کرد: ساختارهای تأمین 
مالی در گذشته به نحو شایسته‌ای ایجاد نشده و 
نیاز به نقدینگی در کشور زیاد است و همچنان 
جذابیت در دریافت تسهیلات نقدی است.سیفی 
به توسعه شرکت‌هایی که به صورت قسطی کالا 
و خدمات ارائه می‌کنند نیز اشاره کرد و اظهار 
داشت: رقابت، دیگر بین بان‌کهای بزرگ نیست، 
بلکه رقابت بین اکوسیستم‌های ایجاد شده در 
روش‌های تأمین مالی و شرکت‌های فعال در این 
زمینه و همچنین شرکت‌های ارائه دهنده فناوری 

اطلاعات است.

 بانک توسعه تعاون رتبه اول
 در حوزه سلامت اداری

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت این 
بانک همراه با توسعه عملیات بانکی، شاخصه‌های 
سامت را ارتقا داده و میزان شکایات و تخلفات 

اداری کاهش یافته است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
در جلسه شورای معاونین بانک اظهار داشت: عملیات 
بانکی طی سه سال اخیر با رشد مطلوب همراه بوده 
است، رشد 60 درصدی حجم عملیات اعتباری اتفاق 
افتاده است، سهم بانک توسعه تعاون از حدود 0.6 
درصد تا یک درصد بالا آمده است، در ضمن این 
رشدها شاهد هستیم که حجم شکایات و پرونده‌ها 
کاهش داشته است و در واقع شاخصه‌های سلامت 
بانک ارتقا داشته است.این مقام بانکی خاطر نشان 
کرد: با توجه به این که معمولا در موسسات مالی، 
تخلفات فردی تا حدی وجود دارد، کارنامه سامت 
بانک توسعه تعاون نشان دهنده آن است که تخلفات 
فردی کاهش 57 درصدی داشته است، میزان 
شکایات نیز کاهش 50 درصدی داشته است، کاهش 
شکایات نشان دهنده افزایش رضایت مشتریان و 
ذینفعان نیز است از این رو این بانک توانسته رتبه 
نخست با میانگین امتیاز 100 در خصوص شناسایی 
و رفع گلوگاه‌های فساد در حوزه سلامت اداری در 
بین 12 واحد زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کسب کند.شیخ حسینی تاکید کرد: ارتقای 
شاخصه‌های سلامت و کاهش مسائل و شکایات ناشی 
از عملکرد مناسب همکاران بازرسی بانک است که 
نقش آفرینی شایسته این عزیزان جای تقدیر دارد. 
در دوره‌های اخیر بازرسی بانک با کاهش هزینه‌ها 
و ارتقای سطح فرآیندی و اثربخشی باعث گردیده تا 

سطح بهره‌وری و کارآمدی بازرسی ارتقا یابد.

گزارشاخبار

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: 
اراضی مورد نیاز برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا 
پایان سال تامین خواهد شد و روند ساخت مسکن جهشی 

خواهد شد.
هادی عباسی‌اصل معاون وزیر راه و شهرسازی و معاون 
مسکن و ساختمان با بیان اینکه دولت سیزدهم در بخش 
مسکن، مسئولانه وارد شد و اقدامات لازم برای رفع مشکل 
مسکن متقاضیان انجام داد گفت: هم اکنون بیش از ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن وارد فرآیند 
ساخت شده و بیش از ۵۰۰ هزار واحد تکمیل شده 
است که تکمیل واحدها در ماه‌های آینده جهش قابل 
ملاحظه‌ای خواهد یافت.عباسی اصل توضیح داد: دولت 
سیزدهم در رابطه با بخش مسکن ۳ فرصت را در نظر 
گرفت. فرصت نخست، تامین زمین بود تا قیمت تمام شده 
کاهش یابد که در لین حوزه کارهای مهمی انجام شد و 
هم‌اکنون شاهد جهش در تامین زمین در محدوه شهرها، 
شهرک‌ها و سواحل جنوبی هستیم.وی تخصیص تسهیلات 
کم‌بهره  برای ده‌کهای یک تا ۴ را که توان مالی مناسبی 
ندارند از تمهیدات دولت سیزدهم برای ساخت مسکن  
اعام کرد و گفت:  نرخ سود از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد 
کاهش یافت. همچنین در تکمیل مسکن مهر دولت 
سیزدهم بیش از ۱۳۰ هزار واحد را تکمیل کرد و تحویل 
داد و ۱۱۰ هزار واحد باقیمانده است که بدون پرونده‌های 
دارای تعارض تا پایان دولت تکمیل خواهد شد.معاون وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه  چنانچه مسائل بانکی و 
پرداخت تسهیلات حل شود می‌توان به تامین مسکن 
در کشور پاسخ مناسب داد گفت:  ۱۰۰ همت سرمایه 
بانک مسکن افزایش یافته است و با متعهد کردن بان‌کها 
به پرداخت تسهیلات می‌توان در تکمیل واحدها تسریع 

بدهیمهمچنین معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: ۸۴ هزار 
قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت برای متقاضیان 
در شهر‌های مختلف کشور تامین شده است.مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: با این وجود دولت 
سیزدهم به رغم پیچیدگی‌های بسیار از تمام ظرفیت‌ها 
برای تأمین زمین و ساخت مسکن استفاده کرد و اگر 
مجموع همه زمین‌های تخصیص یافته و ظرفیت بالفعل 
در اراضی شناسایی شده را در نظر بگیریم، می‌توان بیش 
از ۳ میلیون واحد مسکن ایجاد کرد که این حاصل اراده 
وزارت راه و شهرسازی است. از سوی دیگر سعید غفوری 
مدیرعامل شرکت  عمران شهر‌های جدید در خصوص 
تامین زمین برای متقاضیانی که در شهر‌های جدید ثبت 
نام کرده بودند، اما هنوز زمین برای آنها تامین نشده است 

گفت:  در حال حاضر در برخی از شهر‌های کشور با کمبود 
منابع اراضی مواجه هستیم گفت: الحاقیه‌های را در شمال 
فاز ۶ و جنوب فاز سه در حال انجام است و در کنار الحاث 
اراضی اقدام به ساخت شهرک اعتمادیه با ظرفیت ۱۰ هزار 
واحد پیگیر هستیم که به زودی اقدامات لازم آن انجام 
می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر 
٢٨ هزار هکتار برای ساخت ٣٣ هزار واحد نهضت ملی 

مسکن در شهر‌های جدید تامین شده‌است.  
مدیرعامل شرکت عمران شهر‌های جدید با اشاره به 
آخرین وضعیت طرح حمایت جوانی در شهر‌های جدید 
افزودگفت: در بخش قانون جوانی جمعیت در شهر‌های 
جدید ۴٠٢۴ واحد برای خانوار‌های سه فرزند و چهار فرزند 

واگذاری زمین  داشتیم.

غفوری با بیان اینکه در ٣٣ ماهه گذشته رکورد تاریخی 
اجرای پروژه عمرانی در این بخش شکست، افزود: ٢٨١ 
پروژه با ۴١۵٠ میلیارد تومان انجام شد. همچنین٣۵١ 
پروژه روبنایی و زیربنایی در شهر‌های جدید در دستور کار 
است. از مهمترین موضوعات در این حوزه زیرساخت‌های 
شهری است که متروی پرند را به افتتاح رساندیم و در 
حال حاضر قطار حومه‌ای اصفهان ـ بهارستان  ٩٧ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. اقدامات خوبی هم در بحث قطار 
شهری مشهد ـ گلبهار نیز ایجاد شده است.وی درباره 
شناسایی نقطه برای ایجاد  ٢٧ شهر ساحلی در جنوب 
کشور با هدف توسعه اقتصاد دریا محور اظهار داشت: 
٣٨٠٠ کیلومتر برای ایجاد ٢٧ شهر ساحلی در نظر 
گرفته شده که ١۴ نقطه مربوط به استان هرمزگان، ٩ 
نقطه برای استان سیستان و بلوچستان است. ایجاد ٢٧ 
شهر ساحلی در راستای تحقق تبدیل اقتصاد نفت پایه 
به دریامحور است و  می‌تواند دروازه‌های اقتصادی کشور 
مبتنی بر اقتصاد دریامور را بار کند و این سیاست قطعا 
نقش انکارناپذیری در توسعه بلند مدت در کشور خواهد 
داشت.  معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: این ٣۶٢ هزار 
هکتار در ٢٧ نقطه نوار ساحلی وارد عملیات اجرایی شده  
و تا کنون ۶ طرح جامع آماده است و ساخت یک شهرک 
در این ٢٧ شهرک در دست اجرا قرار گرفته است.  غفوری 
افزود: در سایر نقاط کشور ٢٠ شهرک با مساحت ١٠ هزار 
هکتار با ظرفیت احداث ١٣٠ هزار هکتار مورد بررسی قرار 
گرفته است.در این میان معاون بنیاد مسکن از افزایش 
سقف تسهیلات مسکن روستایی تا ۴۰۰ میلیون تومان 
در آینده نزدیک خبر داد.وی ادامه داد: پیشنهاد ارائه شده 
افزایش سقف وام ساخت مسکن روستایی تا ۴٠٠ میلیون 

تومان است که هنوز تصویب نشده است.

تأمین اراضی ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: ایران 
کریدور تبادلات کشاورزی کشورهای عضو بریکس 

می‌شود.
 علیرضا مهاجر به عنوان سرپرست هیات ایرانی در 
چهاردهمین اجلاس وزرای کشاورزی گروه بریکس در 
مسکو افزود: امنیت غذایی، توسعه تجارت پایدار و تولید 
محصولات غذایی و کشاورزی از محورهای این اجلاس 
بوده است. معاون امور زارعت وزارت جهاد کشاورزی 
اظهارداشت: چهاردهمین اجلاس وزرای کشاورزی گروه 
بریکس در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری کشورمان در 
مسکو برگزار شد، کشورهای عضو در این اجلاس بیش 
از ۴۰ درصد از جمعیت جهان، بیش از ۵۰ درصد تولید 
مواد غذایی کشورها و بیش از ۳۰ درصد اقتصاد دنیا را 
شامل می‌شوند که به طور قطع از اتحادیه اروپا و برخی 
کشورها قوی‌تر هستند که این قدرت می‌تواند شرایط 
ویژه‌ای برای کشورهای عضو این اجاس در تولید، 
امنیت غذایی، تجارت و انتقال مواد غذایی شمال به 

جنوب و غرب به شرق ایجاد کند.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان 
کرد: دولت روسیه پیشنهادی مبنی بر ایجاد سازوکار 
تجاری برای تسهیل شرایط و قوانین دست و پاگیر 
که مانع فعالیت بخش خصوصی و دولتی در حوزه 
کشاورزی است، ارائه کرد که مورد تصویب قرار گرفت. 
همچنین ایران نیز پیشنهاد داد علاوه بر بحث غلات، 
بقیه محصولات کشاورزی همچون میوه‌جات، سبزیجات 
و محصولاتی که مزیتی برای کشورمان برای صادرات 
است، نیز در این چارچوب مورد توجه قرار گیرد که به 

تصویب رسید.
مهاجر به ظرفیت‌های ایجاد شده برای رفع موانع 
صادرات و واردات و حوزه تجارت کشورمان با تسهیل 
سازوکارهای تجاری بریکس اشاره کرد و گفت: ایران 
از نظر سوق‌الجیشی در منطقه‌ای است که امکان 
صادرات بسیاری از محصولات کشورهای عضو بریکس 
را می‌تواند از کریدور شمال- جنوب، شرق به غرب، 
ریلی، هوایی و خودرویی به آسانی فراهم کند، بنابراین 
ایران با تقویت کریدورها می‌تواند از این ظرفیت بزرگ 

برای تبادلات کشورهای عضو بریکس استفاده کند.
وی ادامه داد: حدود ۴۰ درصد تجارت غلات جهان 
توسط کشورهای عضو بریکس انجام می‌شود که این 
کشورها به راحتی می‌توانند از طریق بنادر جنوبی 
ایران این کالاها را به دنیا صادر کنند. همچنین ایران 
می‌تواند واردات محصولات ذرت و سویای کشورهای 
تولید کننده همچون برزیل را به کشورهای بریکس 
انجام دهد.وی به بازار بالقوه کشورهای عضو بریکس 
در حوزه کشاورزی اشاره کرد و گفت: ایران در بیشتر 
محصولات کشاورزی همچون خرما، زعفران و پسته در 
دنیا حایز اهمیت است و برای صادرات می‌توان روی 
این محصولات حساب کرد. همچنین دولت روسیه 
علاقه‌مند به واردات سیب درختی و مرکبات کشورمان 
است، بخش خصوصی باید وارد میدان شود و بخش 
دولتی نیز با تسهیل امور، موانع پیش روی صادرات را 
رفع کند.مهاجر ارتباط ایران با کشورهای عضو بریکس 
را خوب ارزیابی کرد و به وضعیت کشاورزی ایران 
پرداخت و گفت: ایران با استفاده از آخرین دستاوردهای 
محققان، با سطح زیر کشت کمتر و عملکرد بالاتر، به 
ارزش افزوده بهتر، محصول باکیفیت و از نظر ارزش 

غذایی بالا دست یافته است.
وی با بیان این که ایران از نظر مکانیزاسیون کشاورزی 
نیز وضعیت خوبی دارد، گفت: کوچک بودن اراضی 
کشاورزی، از دلایل محدودیت در استفاده از مکانیزاسیون 
در کشور است، لذا وزارت جهاد کشاورزی به کمک نظام 
باید از خرد شدن اراضی کشاورزی جلوگیری کرده و 
به یکپارچه‌سازی اراضی کمک کند.مهاجر به آخرین 
آمار تولید و خرید گندم در کشور اشاره کرد و گفت: 
تقریبا نزدیک به ۶ میلیون تن خرید گندم انجام شده، 
پیش‌بینی ما خرید بیش از ۱۱ میلیون تن گندم است و 
دیگر نیازی به واردات نداریم. خوشبختانه در این سال‌ها 
هم بر روی کیفیت گندم و هم کمیت آن کار شده است، 
کیفیت گندم کشور عالی است و در خصوص کمیت نیز 
مشکلی وجود ندارد.وی افزود: تاکنون نزدیک به ۱۰۰ 
همت پول خرید گندم است که حدود ۴۰ همت پول به 
کشاورزان پرداخت شده است و انتظار می‌رود در اولین 

فرصت مابقی پول کشاورزان پرداخت شود.

 ایران کریدور تبادلات کشاورزی 
کشورهای عضو بریکس می‌شود

یکی از مسائل محوری در اقتصادهای مدرن، وجود 
پدیده‌ چرخه‌های تجاری یا ادوار اقتصادی است. در 
متون اقتصادی تعاریف متعددی از ادوار اقتصادی 
ارائه شده ولی همه آنها بر وجود نوسان‌های مداوم در 

شاخص‌های کلان اقتصادی کشورها تاکید دارند.
محمد مهدی آزادی معاون مالی بانک ایران زمین 
سیر اقتصادی را به چهار مرحله شامل بهبود، رونق، 
رکود و بحران تقسیم کرد و گفت: زمانی که تولید و 
اشتغال بالا میرود، اقتصاد در مرحلهی بهبود است. وقتی 
یک کشور به اشتغال کامل نزدیک می‌شود و منابع با 
حداکثر ظرفیت خود کار میکنند، در واقع به مرحله 
رونق اقتصادی رسیده است. هنگامی که تولید ناخالص 
ملی و اشتغال سیر نزولی پیدا میکند، فعالیت اقتصادی 
دچار رکود شده است و وقتی که کاهش تولید و اشتغال 
عمیق شود، اقتصاد دچار بحران شده است.وی با اشاره 
به تعاریف ادوار اقتصادی خاطرنشان کرد: با بررسی 
شاخص های تبیین ادوار اقتصادی نظیر تولید ناخالص 
داخلی و تولید ناخالص ملی، نرخ تورم، نرخ اشتغال و 
غیره، می‌توان تاثیر هر دوره را بر منابع مالی بانک ها تا 

حدودی تشریح کرد.
آزادی کلید افزایش تمایل به سرمایه گذاری و پس انداز 
بیشتر را، ایجاد بهبود و رونق اقتصادی و تولید بیان 
کرد و گفت: در شرایط رونق اقتصادی بان‌کها به عنوان 
واسطه‌های مالی که وظیفه تجمیع جریانات پس‌انداز و 
تامین مالی بنگاه‌‌ها را بر عهده دارند، از منابع سپرده‌ای 
با ثبات تری برخوردار می شوند و سرعت گردش پول 
روند افزایشی پیدا کرده و منابع سپرده‌ای بان‌کها به 
ویژه در بخش سپرده‌های سرمایه گذاری کوتاه مدت و 

دیداری تقویت می‌شود.
معاون مالی بانک ایران زمین تشدید وام دهی بان‌کها و 
تامین مالی بنگاه‌ها را عامل بهبود چرخه تولید دانست 
و خاطر نشان کرد: بنگاه‌ها با وام های دریافتی از سوی 
بانک ها به عنوان یک منبع تامین مالی ارزان قیمت تر 
نسبت به سرمایه برخوردار خواهند شد ضمن اینکه وام 
گرفتن برای بنگاه‌ها باعث استفاده از سپر مالیاتی بدهی 
می‌شود.آزادی دریافت وام توسط بنگاه ها را مثبت 
بیان کرد و گفت: تسهیلات دریافتی منجر به بهبود 

سرمایه در گردش بنگاه‌ها، افزایش مواد اولیه و در نهایت 
افزایش تولید خواهد شد. در ادامه این چرخه، افزایش 
سطح وام دهی بانک ها منجر به شناسایی درآمدهای 
قطعی و تعهدی برای بان‌کها شده و در کل سود انباشته 
آنها افزایش می‌یابد یا از زیان انباشته آنها کسر می 
شود که این مهم باعث افزایش ارزش بازار بانک خواهد 
شد.معاون مالی بانک ایران زمین یکی از ابزارهای 
سیاست پولی در شرایط رکود و کاهش سرعت گردش 
پول را افزایش نرخ بهره عنوان کرد و افزود: افزایش نرخ 
بهره تمایل سپرده گذاران به سرمایه گذاری در سپرده 
های بلند مدت را افزایش می دهد ولی در صورت بالا 
بودن تورم، تمایل سپرده گذاران به سپرده‌های بلند 
مدت کاهش خواهد یافت چراکه صاحبان پس انداز 
انتظار دارند در طول زمان با وجود تورم ارزش پول 

آنها کاهش نیابد.
 Default risk دوم افزایش احتمال ریسک نکول یا
یا همان ریسک عدم بازپرداخت تسهیلات توسط وام 
گیرنده که باعث می شود بانک ها ترجیح می‌دهند 
کمتر وام دهند تا بخشی از منابع مالی آنها سوخت 
نشود یا به عبارت دیگر نسبت مطالبات غیر جاری به 
تسهیلات پرداختی آنها افزایش نیابد.وی ترجیح بان‌کها 
در شرایط رکود اقتصادی را مدیریت نقدینگی بیان 
کرد و افزود: در این شرایط بانک ها تلاش می کنند 
تا حساب خود نزد بانک مرکزی منفی نشود که بابت 
آن مجبور شوند جریمه 34 درصدی روزانه پرداخت 
کنند. همین سیاست عدم تمایل به وام دهی، باعث 
تشدید اثرات رکود و بحران بر بخش واقعی اقتصاد 
می شود. زیرا بنگاه‌ها از یک منبع تامین مالی ارزان 
قیمت به نام وام بانکی محروم می‌شوند، در حالی که 
احتمالاً با مشکل سرمایه در گردش و تامین مالی 
بواسطه شرایط بد اقتصادی در کنار انتظارات تورمی 
برای تصمیم گیرندگان بانکی مواجه هستند.آزادی در 
پایان افزود: با توضیحات ارائه شده آنچه مسلم است 
چرخه های تجاری یا ادوار اقتصادی منابع مالی بانک 
ها را تحت تاثیر قرار داده و رویکرد شبکه بانکی در 
 تغییر چرخه وام دهی سبب تعمیق شرایط دوره 

اقتصادی می شود.

معاون مالی بانک ایران زمین:

ادوار اقتصادی بر منابع مالی بانک‌ها تاثیر گذار است

 پاسخ وزیر نفت به ادعای غلط یک نامزد 
درباره تخفیف نفت ایران

وزیر نفت گفت: امروز ما به اروپا هم صادرات نفت داریم، ما امروز به ۱۷ کشور 
جهان صادرات نفت داریم و با ریل‌گذاری‌ای که در صادرات نفت شده است، 
هر دولتی هم در آمریکا سر کار بیاید، مشکلی برای صادرات نفت ایران رخ 

نخواهد داد.
 جواد اوجی، وزیر نفت در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط 
زیست در بورس انرژی ایران اظهار داشت: سرمایه‌گذاری‌های خوبی در سه سال 

اخیر در صنعت نفت صورت گرفته است که اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری‌ 
نمی‌شد، به ونزوئلایی تبدیل می‌شدیم که تولید نفت 4 میلیون و 800 هزار 
بشکه‌ای آن به 300300 هزار بشکه می‌رسید.وی افزود: در آغازبه‌کار دولت 
سیزدهم تولید نفت ایران روزانه 2 میلیون و 200 هزار بشکه بود که به‌همت 
کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه 3 میلیون و 570 هزار 
بشکه رسیده است.وزیر نفت با اعلام اینکه "تولید نفت در سه سال اخیر 
60درصد افزایش یافته است."، گفت: صادرات نفت از 182 میلیون بشکه در 

سال 1398 به 565 میلیون بشکه در سال 1402 رسید.
وی ادامه داد: همچنین ارزش صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر فرآورده‌های 
نفتی و پتروشیمی ایران نیز از 10 میلیارد و 800 میلیون دلار در سال 1398 به 

36 میلیارد دلار در سال 1402 رسید؛ به‌عبارتی در این زمینه رشد 3.5برابری 
داشته است. وزیر نفت با ابراز اینکه "طرح‌های قابل‌قبولی در شورای اقتصاد 
به‌ارزش 36 میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه‌سازی در همه بخش‌ها 
مصوب شده است."، گفت: برای نخستین بار 3 هزار و 800 میلیارد تومان پاداش 
صرفه‌جویی به مشترکان گاز پرداخت می‌شود که این منابع از صرفه‌جویی‌های 
انجام‌شده به دست آمده است.اوجی با انتقاد از مطالبی که در خصوص تخفیف 
قیمت نفت ایران در بازارهای جهانی در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی 
برخی کاندیداها بیان شده است، گفت: می‌گویند تخفیف‌های عجیب و غریب به 
چین می‌دهیم، این‌گونه نیست؛ میزان درصد تخفیف صادرات نفت ایران کمتر 

از انگشتان دست است.

متاسفانه در برنامه مناظره شب گذشته کاندیداهای مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، یکی از کاندیداهای محترم، با نمایش 
تحولات مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه 

کنترل متغیرهای پولی ارایه نموده است.
بانک مرکزی در پاسخ ادعای چاپ پول در دولت شهید رئیسی طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: متاسفانه در برنامه مناظره شب گذشته کاندیداهای مرحله دوم 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، یکی از کاندیداهای محترم، با 
نمایش تحولات مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم 
در زمینه کنترل متغیرهای پولی ارایه نموده است.متخصصان حوزه اقتصادی به 
خوبی به این امر واقف هستند که حجم نقدینگی یک متغیر انباره )جمع( بوده 
و همواره سطح آن افزایش می‌یابد. لیکن مولفه مهم در تحلیل متغیرهای کلان 

پولی )نظیر نقدینگی( توجه به تحولات رشد آنها در یک دوره زمانی است.

علی‌ایحال، فارغ از روش نادرست و مغالطه آمیز این کاندیدای محترم در نحوه 
ارایه متغیرهای پولی، رجوع به ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های 1398 الی 
1400 و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های 1401 و 1402 می‌تواند 
معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص مدیریت کل‌های پولی در دولت سیزدهم 
باشد.بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر 
در پایان سال 1399 و نیمه اول سال 1400 مسئله‌ای بس نگران کننده بود که 
تداوم آن می‌توانست اقتصاد کشور را با معضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه 

سازد و ضمن افزایش نااطمینانی‌ها در تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، 
آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصای بوجود آورد. آمارها حاکی از آن است 
که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم )پایان شهریورماه 1400( به 
رقم 40.5 درصد رسیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل 
توجهی را طی نموده است؛ بطوریکه این متغیر در پایان سال 1401 به رقم 

31.1 درصد و در پایان سال 1402 به رقم 24.3 درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی 
به میزان 16.2 واحد درصد کاهش یافته است که نشان‌دهنده بالاترین میزان 
کنترل رشد نقدینگی در دولت‌های مختلف می‌باشد. این در حالی است که در 
دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش 16.7 واحد درصدی 
 از 23.8 درصد در شهریورماه 1396 به 40.5 درصد در شهریورماه 1400 

رسیده بود.

 بانک مرکزی به ادعای چاپ پول 
در دولت سیزدهم پاسخ داد


